
UCHWAŁA NR XCIV/542/24 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/263/10 Rady Gminy Widawa z dnia 10 listopada 2010r. 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Widawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), w związku z art. 7 ust. 3a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469 i poz. 1852), oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/263/10 Rady Gminy Widawa z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Widawa (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2010 r. Nr 376, poz. 3657), załącznik nr 2 otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: F08ABF5F-3235-49BB-A7E4-550721C4A536. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XCIV/542/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający lub ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Widawa 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy 
Widawa w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać zarejestrowaną działalność 
gospodarczą obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia lub posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców 
KRS w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w istniejących przydomowych 
oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych i spełniać następujące wymagania: 
1) w zakresie wyposażenia technicznego: przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania 

pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, przeznaczonymi do świadczenia usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych: 

a) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.), 

b) spełniającymi wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczenie nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

d) wyposażonymi w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie zanieczyszczeń powstałych podczas 
wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, 

f) stan techniczny pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych, posiadanych przez przedsiębiorcę musi zapewnić 
ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w istniejących przydomowych 
oczyszczalniach ścieków istniejących przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego powinien dysponować bazą transportową: 
a) do której posiada tytuł prawny spełniający wymagania techniczne, sanitarne, ochrony środowiska, BHP 

i przepisów przeciwpożarowych, 
b) zlokalizowaną na terenie utwardzonym i ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wstęp osób 

postronnych, z możliwością odprowadzania wód opadowych oraz dostosowana do wykonywania obsługi 
sanitarnej, 

c) posiadającą miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem 
do mycia oraz miejsca postojowe lub garażowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz 
pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

d) posiadające zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych napraw oraz 
konserwacji pojazdów, 

e) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w lit. od a) do d), przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do 
korzystania z bazy należącej do innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownych umów; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 
a) zapewnić mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych powinno odbywać się zgodnie z wymogami 

§ 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

Id: F08ABF5F-3235-49BB-A7E4-550721C4A536. Podpisany Strona 2



b) świadczyć usługi w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców oraz w sposób 
niepowodujący zanieczyszczenia środowiska, 

c) zapewnić, aby pojazdy asenizacyjne i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym 
wydostawaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania, transportu lub 
opróżniania, 

d) w przypadku powstawania miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania 
usługi powinny być one niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 
a) zapewnić odbiór w stacjach zlewnych na warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do 
stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716) lub 

b) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania 
określone w Rozporządzeniu Ministra. 
§ 2. Przedsiębiorca zobowiązany jest wskazać co najmniej jedną stację zlewną, do której będzie oddawał 

ścieki odebrane z terenu gminy Widawa. 

Id: F08ABF5F-3235-49BB-A7E4-550721C4A536. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XCIV/542/24 RADY GMINY WIDAWA z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający lub ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Widawa
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 4


	§ 2 w zał.1



